
llieoidadelacionalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

SALTA, 16 de mayo de 2022

EXP-EXA Nº 8431/2016

D

RESD-EXA Nº 257/2022

VISTO el informe de avance correspondiente al período 2018-2019, presentado por el Lic.
Julio César ARROYO, en función de lo establecido en el Art. 17 del Anexo I de la Res. CD Nº 670/15
(Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad) y la solicitud de reconocimiento de créditos, y

CONSIDERANDO:

Que las integrantes titulares de la Comisión de Seguimiento, designada por RESCD-EXA Nº
308/2017, (Dra. Miria Teresita BASCHTNI, Dra. Graciela Pilar ZANTNI y Dra. Marcela Carina /
AUDISIO), emiten opinión del informe de avance del doctorando, aprobando el mismo .

a

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el
Comité Académico de Doctorado - Área Química Aplicada (fs. 208 y 209) y de la Comisión de
Doctorado en Ciencias (fs. 209 vta.), aconseja: a) aprobar el Informe de Avance correspondiente al
período 2018-2019 presentado por el Lic. ARROYO y b) otorgar el reconocimiento de 11 (once)
créditos.

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por RESCD-EXA Nº
316/16.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2018/2019,
presentado por el Lic. Julio César ARROYO, D.N.I. Nº 32.631.363, dando cumplimiento a lo
stablecido en el Artículo 17 del Anexo I de la RESCD-EXA Nº 670/15 (Reglamento de Doctorado en
Ciencias de esta Facultad).

ARTICULO 2º: Otorgar al Lic. Julio César ARROYO, el reconocimiento de 11 (once) créditos para el
Doctorado en Ciencias Área Química Aplicada por las siguientes actividades académicas:

Actividad Créditos

Cursos de posgrados específicos al tema de tesis:
- "Redacción científica" - Calificación 10 (diez) - Fac. de Cs. Naturales
(UNSa)- 75 horas- agosto de 2018 -(fs. 184-185). 5 (cinco) créditos. 9 (nueve)
- "Caracterización textura! de sólidos mediante adsorción de gases" ­
Calificación· 8 (ocho)- Fac. de Cs. Exactas (UNSa)- 70 horas - febrero/marzo
de 2019 -(fs. 186) 4 (cuatro) créditos.

. . .///



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta '

Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449
Republica Argentina

RESD-EXA N 257/2022

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

/// ... - 2 -

Actividad Créditos

Pasantía:
INTA Famaillá (Tucumán) - 40 hs.- enero 2020- bajo la dirección de la Dra. 2 (dos)
AnaMicaela Heredia y del MSc. Guillermo Torres Leal -(fs. 187).

ARTICULO 3°: Hágase saber al Lic. Julio César ARROYO, a la Directora de Tesis (Dra. Eisa Mónica
FARFÁN TORRES), a la Codirectora de Tesis (Dra. Graciela Noemí AVILA), a las integrantes
titulares de la Comisión de Seguimiento (Dra. Miria Teresita BASCHINI, Dra. Graciela Pilar ZANINI y
Dra. Marcela Carina AUDISIO), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección
Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese.

mxs

ªª

Esp.
SECRET STAR'"'"T "e,_ ""'""· ,.~

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAO DE CS. EXACTAS- UNSa


